
 

 

27/35 

 
Comune di  
MILANO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _1089_    DEL  28/06/2019 
 

 GABINETTO DEL SINDACO 
Numero  proposta: 2302 
 

OGGETTO: Linee di indirizzo per il coordinamento e la valorizzazione delle iniziative da inserire nella 
Piattaforma “Milano è Memoria” e per l’apposizione di Targhe, cippi e epigrafi commemorative. Il 
presente provvedimento non comporta oneri per l’Amministrazione comunale. Immediatamente 
eseguibile. 
 

L’Anno duemiladiciannove, il giorno ventotto, del mese di giugno, alle ore 10.15, nella sala giunta del 
palazzo municipale si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 12  amministratori in carica: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

SALA  GIUSEPPE SINDACO NO 

SCAVUZZO  ANNA VICE SINDACO SI 

COCCO  ROBERTA ASSESSORE SI 

DEL CORNO  FILIPPO 
RAFFAELE 

ASSESSORE SI 

GALIMBERTI  LAURA ASSESSORE SI 

GRANELLI   MARCO ASSESSORE SI 

GUAINERI  ROBERTA ASSESSORE SI 

LIPPARINI  LORENZO ASSESSORE SI 

MAJORINO  PIERFRANCESCO ASSESSORE SI 

MARAN  PIERFRANCESCO ASSESSORE SI 

RABAIOTTI GABRIELE ASSESSORE SI 

TAJANI  CRISTINA ASSESSORE SI 

TASCA  ROBERTO ASSESSORE SI 

 

 

Assume la presidenza  il Vice Sindaco SCAVUZZO  Anna 
Partecipa  il Segretario Generale  DALL'ACQUA  Fabrizio   
E’ altresì presente:  Direttore Generale Malangone Christian -    - Vice Segretario Generale Vicario Zaccaria 
Mariangela  
 

IL PRESIDENTE 
 

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto;  

 

Vista la proposta del Sindaco Giuseppe SALA in allegato e ritenuto la stessa meritevole di approvazione; 
 

Dato atto che la medesima è corredata dei pareri previsti dall’art.49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 nonché 
del parere di legittimità del Segretario Generale previsto dall’art. 2 – comma 1 - del Regolamento sul sistema 
dei controlli interni approvato con delibera CC n. 7 dell’11/02/2013; 
 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto; 
 

data l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4 comma del T.U. 267/2000 
 

 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

  

 

 

  

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PER LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

GABINETTO DEL SINDACO 
 
 

 
OGGETTO: 

 
LINEE DI INDIRIZZO PER IL COORDINAMENTO E LA VALORIZZAZIONE DELLE 
INIZIATIVE DA INSERIRE NELLA PIATTAFORMA “MILANO E’ MEMORIA” E PER 
L’APPOSIZIONE DI TARGHE, CIPPI E EPIGRAFI COMMEMORATIVE.  
 
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA SPESA. 
 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 
 

IL DIRETTORE 
AREA GABINETTO DEL SINDACO 

Andrea Borsani 
f.to digitalmente 

 
 

IL CAPO DI GABINETTO 
Mario Vanni 

f.to digitalmente 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Christian Malangone 

f.to digitalmente 
 
 
 

IL SINDACO 
Giuseppe Sala 

f.to digitalmente 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che  
 
nelle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato 2016/2021, approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 27 del 7 
luglio 2016, è contemplata, tra l’altro, la promozione dell’identità locale della Città; 
 
il Documento Unico di Programmazione 2019-2021, approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 33 del 24 settembre 2018, individua la memoria tra le linee di 
intervento per le attività ed i progetti da implementare; 
 
al riguardo, il D.U.P. riconosce l’impegno di conservare e trasmettere il significato e il valore 
della memoria, affidando tale compito all’intera comunità milanese ed in particolare agli 
enti e alle associazioni cittadine che storicamente si sono impegnate in questa operazione 
di tutela;  
 
a tal fine, si prevede di favorire il coordinamento e la messa in rete dei soggetti presenti sul 
territorio, di promuovere la raccolta, conservazione e la diffusione di memorie delle 
cittadine e dei cittadini di Milano, relative al lavoro, alla guerra e alla Resistenza, alla vita 
sociale e culturale dei quartieri e di innovare e valorizzare il patrimonio storico della Città, 
mediante i luoghi e i simboli cruciali della memoria cittadina, promuovendo e potenziando 
gli itinerari della memoria;  
 
in tale direzione, è stata realizzata la piattaforma “Milano è memoria”, ospitata nel sito web 
istituzionale dell’Ente, per raccogliere un messaggio che proviene dalla città e che il 
Comune intende continuare a diffondere e rafforzare, riunendo gli appuntamenti che 
contribuiscono a coltivare la memoria storica e critica, organizzati sia dalle molte 
associazioni e dalle Istituzioni culturali, sia dai Municipi e dall'Amministrazione comunale; 
 
per rendere più evidente ed efficace l’ambito di azione della piattaforma “Milano è 
memoria” e le iniziative divulgate attraverso la stessa, è stato inoltre ideato un apposito 
logo, che richiama la forma geografica della Città di Milano, evidenziando i confini dei nove 
Municipi nei quali il Comune si articola; 
 
nella piattaforma “Milano è memoria” sono stati pubblicati, nel corso degli anni 2017 e 
2018, i principali appuntamenti previsti in occasione della Giornata della Memoria, 
dell’anniversario della Liberazione, del Giorno della memoria dedicato alle vittime del 
terrorismo e delle stragi, dell’anniversario della strage di piazza Fontana; 
 
il Comune di Milano è inoltre impegnato, in ulteriori ricorrenze e celebrazioni, a 
promuovere il ricordo di episodi e avvenimenti a rilevanza locale e nazionale, attraverso 
l’organizzazione e/o il patrocinio di commemorazioni, convegni e incontri, ai quali prendono 
parte le principali autorità istituzionali e la cittadinanza; 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

  

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Considerato che  
 
in questo quadro, è stata ravvisata l’opportunità di prevedere forme e strumenti di 
coordinamento e ulteriore valorizzazione delle diverse iniziative, di qualunque provenienza, 
legate all’impegno a conservare la memoria degli eventi che hanno segnato la storia della 
Città, dalle cerimonie istituzionali agli appuntamenti promossi spontaneamente da soggetti 
della società civile; 
 
sono state, quindi, preliminarmente individuate le diverse tipologie di attività e modalità 
atte a celebrare e commemorare personaggi e fatti di rilievo cittadino, sia che le stesse 
siano promosse e organizzate dal Comune di Milano sia che vengano generate dall’iniziativa 
di soggetti privati, al fine di valutare la compatibilità delle procedure da adottare per il loro 
riferito coordinamento; 
 
in tale contesto, in particolare, è emerso come il processo relativo all’apposizione di targhe, 
cippi, epigrafi commemorative da parte della Civica Amministrazione, con esclusione della 
toponomastica cittadina, non abbia una procedura operativa di riferimento e risulti solo 
parzialmente definito nel vigente assetto organizzativo-gestionale dell’Ente, necessitando 
pertanto di un’apposita disciplina, ferma restando la prassi operativa per la gestione delle 
altre cerimonie periodicamente disposte su indicazione dei competenti organi comunali; 
 
 
Ritenuto che 
 
la piattaforma “Milano è memoria” si presti a raccogliere tutte le attività, organizzate dal 
Comune o da enti, associazioni e altri soggetti, che promuovano il ricordo e la trasmissione 
alle nuove generazioni di episodi e avvenimenti qualificanti della storia cittadina; 
 
il logo “Milano è memoria” possa essere utilizzato o concesso in uso per contraddistinguere 
eventi e iniziative di carattere istituzionale, culturale, educativo, artistico, sportivo e 
turistico, che verranno programmati e organizzati sui temi della memoria, secondo le 
seguenti linee guida: 
 
A) gli strumenti e le procedure a tali fini utilizzabili, con preferenza per le modalità non 

onerose per l’Amministrazione comunale e comunque nei limiti delle disponibilità di 
bilancio, sono i seguenti: 

 
1. il patrocinio comunale, riconosciuto, secondo le forme e con le modalità già in uso, 

all’iniziativa o all’evento promosso e organizzato da soggetti terzi, con la specifica 
previsione nella medesima deliberazione di riconoscimento del patrocinio anche 
della concessione dell’utilizzo del logo “Milano è memoria” e dell’inserimento 
dell’iniziativa nella relativa piattaforma presente sul sito web istituzionale; 
 
 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

  

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

2. il contributo, riconosciuto dall’Amministrazione comunale, secondo le forme e con le 
modalità già in uso e nei limiti delle disponibilità di bilancio, per la realizzazione di 
un’iniziativa o progetto promosso da soggetti terzi, con la specifica previsione nella 
medesima deliberazione di riconoscimento del contributo anche della concessione 
dell’utilizzo del logo “Milano è memoria” e dell’inserimento nella relativa piattaforma 
presente sul sito web istituzionale; 
 

3. la sola concessione dell’utilizzo del logo “Milano è memoria” e l’inserimento 
dell’iniziativa nella relativa piattaforma presente sul sito web istituzionale, quando 
per l’iniziativa stessa non siano stati richiesti all’Amministrazione il patrocinio o il 
contributo, ma siano tuttavia soddisfatti i requisiti di pubblico interesse di cui alla 
successiva lett. B.3; 
 

4. l’accordo di collaborazione, ai sensi dell’art. 15 della L. 241/1990 e successive 
modificazioni e integrazioni, secondo le forme e con le modalità già in uso e nei limiti 
delle disponibilità di bilancio, quando ne ricorrano i presupposti soggettivi e 
oggettivi, con la specifica previsione dell’utilizzo del logo “Milano è memoria” e 
dell’inserimento nella relativa piattaforma presente sul sito web istituzionale; 
 

5. l’adesione o la promozione di partnership, secondo le forme e con le modalità già in 
uso e nei limiti delle disponibilità di bilancio, per la realizzazione di progetti o 
iniziative di interesse, con la specifica previsione dell’utilizzo del logo “Milano è 
memoria” e dell’inserimento nella relativa piattaforma presente sul sito web 
istituzionale; 
 

6. la realizzazione di iniziative, progetti ed eventi in economia o con l’eventuale 
individuazione, secondo le forme e con le modalità già in uso, di sponsor tecnici e/o 
economici, con la specifica previsione dell’utilizzo del logo “Milano è memoria” e 
dell’inserimento nella relativa piattaforma presente sul sito web istituzionale; 
 
 

B) ai fini della concessione a terzi dell’utilizzo del logo “Milano è memoria” e 
dell’inserimento delle iniziative nella relativa piattaforma presente sul sito web 
istituzionale, anche quando le stesse formino già oggetto di patrocinio o contributo da 
parte dell’Amministrazione comunale, secondo quanto sopra specificato, si prevede: 
 

1. l’istituzione di un Comitato di Coordinamento “Milano è memoria”, incaricato di 
supervisionare l’applicazione delle linee guida di cui al presente provvedimento e 
conseguentemente definire e aggiornare un palinsesto integrato di eventi/iniziative 
afferenti l’ambito tematico in parola e rappresentativo dell’offerta complessiva della 
Città; con successivo provvedimento, da adottarsi ai sensi delle vigenti disposizioni 
regolamentari, saranno definite, d’intesa con il Sindaco, la composizione del 
Comitato in questione, con individuazione dei relativi membri, nonché le regole e le 
previsioni di dettaglio sul suo funzionamento; 

 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

  

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

2. la possibilità di proporre iniziative da parte dei seguenti soggetti, previa 
sottoscrizione di apposita dichiarazione in tema di rispetto dei valori della 
Costituzione repubblicana e antifascista, ai sensi della deliberazione della Giunta 
Comunale n. 651 del 13 aprile 2018: 

 enti locali singoli e associati, altri enti pubblici, enti e associazioni ai quali 
partecipino gli enti locali; 

 enti, associazioni, fondazioni e altre organizzazioni a carattere sociale, 
culturale, educativo, sportivo, scientifico, turistico ed economico che operano 
senza finalità di lucro; 

 istituzioni sociali, culturali, educative, sportive, scientifiche, turistiche ed 
economiche di interesse comunale, istituzioni scolastiche di ogni ordine e 
grado, ordini e collegi professionali, Università e istituzioni culturali, 
scientifiche, educative, sportive, economiche e sociali di interesse nazionale; 

 altri enti nazionali e esteri di particolare rilevanza che svolgono attività 
attinenti le finalità istituzionali del Comune di Milano; 

 soggetti commerciali, al ricorrere delle medesime condizioni stabilite per la 
concessione del patrocinio; 

 soggetti di rappresentanza – istituzionale e/o economica – di altri Paesi; 
 persone fisiche; 

 
3. l’esigenza che le iniziative proposte soddisfino i seguenti requisiti: 

 apportino un significativo contributo scientifico, culturale ed informativo, 
nell’ambito della valorizzazione della memoria della comunità locale; 

 dimostrino di possedere un’effettiva rilevanza comunale, con particolare 
riferimento alla storia della comunità oppure supportino le azioni e le relazioni 
di interesse del Comune legate al tema della memoria; 

  coinvolgano esperti o persone di particolare rilievo nell’ambito tematico della 
memoria; 

 
4. la definizione, con successivo provvedimento dirigenziale, dello specifico processo 

gestionale afferente la ricezione/trattazione delle proposte/richieste pervenute 
nell’ambito in parola, coerentemente con gli indirizzi contenuti nel presente 
provvedimento; 

 
 
Rilevato che 
 
nell’ambito delle analisi e degli approfondimenti istruttori condotti in seno a specifico 
gruppo di lavoro istituito con determinazione del Direttore Generale n. 149 del 22 
dicembre 2017 in tema di toponomastica cittadina e di apposizione di targhe, cippi e 
epigrafi commemorative è emersa l’assenza di un flusso di processo definito e chiaramente 
attribuibile alle vigenti strutture organizzative dell’Ente, con conseguenti difficoltà di 
carattere organizzativo-gestionale rispetto alla celere ed efficace trattazione delle iniziative 
in tale ambito; 
 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

  

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 
risulta opportuno, anche sulla base dell’analisi organizzativa condotta all’interno del citato 
gruppo di lavoro: 
  

1. ricondurre le attività/iniziative relative all’apposizione di targhe, cippi ed epigrafi 
commemorative nell’alveo del percorso di valorizzazione e celebrazione della 
memoria della Città di Milano, nel significato illustrato in premessa; 
 

2. acclararne, conseguentemente, la rilevanza istituzionale e la connessa esigenza di un 
presidio apicale di natura politico-istituzionale, da individuarsi nel Gabinetto del 
Sindaco, in coerenza con le previsioni del D.U.P. 2019-2021; 
 

3. definire, con successivo provvedimento dirigenziale, analogamente con quanto 
sopra delineato, il relativo flusso di processo; 
 
 

Atteso che 
 
sussistendo gli estremi di urgenza in considerazione della necessità di attivare le procedure 
descritte in premessa, se ne propone l’immediata eseguibilità; 
 
 
Visti  
 
gli articoli 48, 49 e 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
l’articolo 43 dello Statuto Comunale;  
 
l’articolo 35 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Milano, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1118 del 17 aprile 1998 e 
aggiornato con successive deliberazioni; 
 
le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato 2016/2021, approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 27 del 7 
luglio 2016; 
 
il Documento Unico di Programmazione 2019-2021, approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 33 del 24 settembre 2018; 
 
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28/3/2019 avente ad oggetto 
“Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2019-2021. 
Immediatamente eseguibile”; 
 
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 666 del 18/4/2019 avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021. Immediatamente eseguibile”; 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

  

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 651 del 13 aprile 2018; 
 
il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente competente ai sensi dell’articolo 49 del 
decreto legislativo n. 267 del 2000, che si allega al presente provvedimento quale parte 
integrante; 
 
il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’articolo 2, comma 1, 
del Regolamento dei controlli interni, che si allega al presente provvedimento quale parte 
integrante; 

 
DELIBERA 

 
1.  di approvare le linee di indirizzo, come descritte in premessa, per le attività di 

coordinamento e valorizzazione delle iniziative, organizzate dal Comune o da enti, 
associazioni e altri soggetti, che promuovano il ricordo e la trasmissione alle nuove 
generazioni di persone, episodi e avvenimenti qualificanti della storia cittadina, 
nell’ambito della piattaforma “Milano è memoria”, privilegiando le modalità non 
onerose per l’Amministrazione comunale e comunque nei limiti delle disponibilità di 
bilancio; 
 

2. di dare atto che le attività/iniziative relative all’apposizione di targhe, cippi ed 
epigrafi commemorative afferiscono al percorso di valorizzazione e celebrazione 
della memoria della Città di Milano, nel significato illustrato in premessa, rientrando 
nella competenza relativa alla promozione della città attribuita dal Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi al Gabinetto del Sindaco, in coerenza con 
le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato 2016/2021 e con quanto previsto dal D.U.P. 2019 - 2021; 
 

3. di dare atto che con successivi provvedimenti saranno definite:  
 la composizione del Comitato di Coordinamento di cui al punto B.1 delle 

premesse, con individuazione dei relativi componenti, nonché le regole e le 
previsioni di dettaglio sul suo funzionamento; 

 la definizione dello specifico processo gestionale afferente la 
ricezione/trattazione delle proposte/richieste pervenute sul tema della 
valorizzazione e celebrazione della memoria cittadina;  

 la definizione dello specifico flusso di processo relativo all’apposizione di 
targhe, cippi ed epigrafi commemorative; 

 
4. di dare atto che il Gabinetto del Sindaco e la Direzione Generale assumeranno ogni 

atto conseguente all’adozione della presente deliberazione, ivi compresi i necessari 
provvedimenti organizzativi; 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 2000. 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

  

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

Firmato digitalmente da Andrea Guido Borsani, SALA GIUSEPPE, VANNI MARIO, MALANGONE CHRISTIAN 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

  

 

 

  

 

 

 
 
FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL 
SEGUENTE OGGETTO: 
 
LINEE DI INDIRIZZO PER IL COORDINAMENTO E LA VALORIZZAZIONE DELLE 
INIZIATIVE DA INSERIRE NELLA PIATTAFORMA “MILANO E’ MEMORIA” E PER 
L’APPOSIZIONE DI TARGHE, CIPPI E EPIGRAFI COMMEMORATIVE. 
 
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA SPESA 
 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
Numero progressivo informatico: 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 

FAVOREVOLE 
 
 

IL DIRETTORE  
AREA GABINETTO DEL SINDACO 

Andrea Borsani 
f.to digitalmente 

 
 
 

Firmato digitalmente da Andrea Guido Borsani in data 26/06/2019 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

 

FOGLIO  PARERI RELATIVO  ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO: Linee di indirizzo per il coordinamento e la valorizzazione delle iniziative da inserire nella 

Piattaforma “Milano è Memoria” e per l’apposizione di Targhe, cippi e epigrafi commemorative. Il 

presente provvedimento non comporta oneri per l’Amministrazione comunale. Immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 
Numero  proposta: 2302 
 

 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 

(Art.2- comma 1 – Regolamento del Sistema sui Controlli Interni) 

 

Favorevole 

 

 
                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE  
 Firmato digitalmente da DALL'ACQUA FABRIZIO in data 28/06/2019 
 

 

 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _1089_   DEL 28/06/2019 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 

IL Vice Sindaco 
 Anna Scavuzzo 

Firmato  digitalmente 

IL Segretario Generale  
 Fabrizio Dall'Acqua 
Firmato digitalmente 

 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Copia della presente deliberazione, verrà affissa in pubblicazione  all’Albo Pretorio  ai 
sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000  e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
In pari data verrà trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000 ai 
signori Capigruppo Consiliari. 
 

IL Segretario Generale  
Fabrizio Dall'Acqua 
Firmato digitalmente 

 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.


